--------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade:  1 – aprovar a cedência, em regime de direito de superfície 

gratuito, de uma parcela de terreno com a área de 2.274 m2, pelo período de 50 (cinquenta anos), ao Futebol Clube de 

Perafita, pelo valor de 108.960,00 € (cento e oito mil novecentos e sessenta euros), nos termos e condições constantes 

da informação dos serviços; 2 – homologar a ata da comissão de avaliação; 3 – aprovar a minuta do contrato da 

escritura de constituição de direito de superfície a celebrar entre o Município de Matosinhos e o Futebol Clube de

[...]

CRUZAMENTO DA RUA SOUSA AROSO E AVENIDA D. AFONSO HENRIQUES, EM 

MATOSINHOS  

--------- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, com um voto contra: 1 – homologar a ata da Comissão de Avaliação; 

2 – aceitar a doação da parcela de terreno com a área de área de 41,45 m2 pelo valor de 6.248,59 € (seis mil duzentos 

e quarenta e oito euros e cinquenta e nove cêntimos), destinada à execução da rotunda do cruzamento da rua Sousa 

Aroso e avenida D. Afonso Henriques, União das freguesias de Matosinhos e Leça da Palmeira, nos termos da 

informação dos serviços. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------